
⽇本医学会加盟学会 御中 
 
謹啓 ⼤寒の候、貴学会におかれましては益々ご隆昌の段、拝察いたします。 
さてこの度、⽇本感染症学会及び⽇本臨床微⽣物学会では、⾼額な機器や⾼度な技術を⽤い
なければ検査できないような先進的感染症検査を実施可能な施設を先進的感染症検査マッ
プ（“I”nfectious “D”iseases “M”ap for “A”dvanced “P”rogressive Laboratory Tests：IDMAP）
として、両学会のホームページ上に公開する運びなりました。 
決してこれらの先進的感染症検査の受託施設を学会が斡旋するという意味ではなく、依頼・
受託機関間で⼗分にコミュニケーションをとり、原則研究を⽬的として検査を⾏い、感染症
診療および感染対策の質向上に繋げられればと考えております。 
つきましては、貴学会会員の先⽣⽅にもご活⽤いただけるよう、周知をお願いできれば幸い
です。 
どうぞよろしくご⾼配の程お願い申し上げます。 
 
先進的感染症検査マップ 
http://www.kansensho.or.jp/modules/idmap/idmap.html 
 
※バナーをご⼊⽤の場合は、⽇本感染症学会事務局までご連絡ください。 
 
⼀般社団法⼈⽇本感染症学会 
特殊検査施設情報収集委員会委員⻑ 笠原  敬 
 
⼀般社団法⼈⽇本臨床微⽣物学会 
薬剤耐性菌特殊検査連携ワーキンググループ委員⻑ ⼋⽊ 哲也 

http://www.kansensho.or.jp/modules/idmap/idmap.html

